РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.02.2026 № 199-п

О внесении изменений в Перечень муниципального имущества Мысковского

городского округа, предназначенного для предоставления во владение и

(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства,

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

В соответствии с частью  4 статьи 18  Федерального закона от 24.07.2007

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего  предпринимательства в Российской

Федерации», Уставом Мысковского городского округа, пунктом 4.1 Порядка

формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня

муниципального имущества Мысковского городского округа, предназначенного

для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,

утвержденного решением Совета народных депутатов Мысковского городского

округа от 24.06.2020 № 45-н:

1. Внести изменения в Перечень муниципального имущества Мысковского

городского округа, предназначенного для предоставления во владение и (или)

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход», утвержденный постановлением администрации

Мысковского городского округа от 31.10.2022 № 1814-п (в редакции

постановлений от 06.04.2023 № 463-п, от 16.04.2024 № 486-п, от 31.01.2025

№ 113-п) изложив его в редакции, согласно приложению.

2. Начальнику отдела по информатизации и компьютерному обеспечению

администрации Мысковского городского округа П.Г. Ширяеву обеспечить

размещение настоящего постановления на сайте «Электронный бюллетень

Мысковского городского округа» (электронный адрес в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» - pravo-myskiadmin.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по экономике и

промышленности Т.В. Кондакову.

Глава Мысковского

городского округа                                                                                 Е.В. Тимофеев

3

Приложение

    к постановлению администрации

Мысковского городского округа

                                                                                                                                                                                                     от 24.02.2026 № 199-п

Перечень муниципального имущества Мысковского городского округа, предназначенного для предоставления во владение и (или)

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
№
п/

п

Адрес
(местоположен

ие) объекта

<1>

Вид
объекта

недвижи

мости;
тип

движимо

го
имущест

ва <2>

Наиме
новани

е

объект
а учета

<3>

Сведения о недвижимом
имуществе

Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом
имуществе

Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

Основная характеристика

объекта недвижимости <4>

Кадастровый

номер <5>

    Для договоров

аренды и

безвозмездного

пользования

Тип
(площа

дь-для

земель
ных

участк
ов,

зданий

,
помещ

ений;

протя
женно

сть и

др.)

Фактическое
значение/Пр

оектируемое

значение
(для

объектов
незавершенн

ого

строительств
а)

Един
ица

изме

рени
я

(для
пло

щади

-
кв.м.

, для

прот
яжен

ност

и - м.
и

др.)

Номер Тип
(кадаст

ровый,

условн
ый,

устаре
вший)

Техничес
кое

состояние

объекта
недвижим

ости <6>

Кат
его

рия

зем
ель

<7>

Вид
разрешен

ного

использо
вания <8>

Го
суд

арс

тве
нн

ый
рег

ист

ра
ци

он

ны
й

зна

к
(пр

и

на
ли

чи

и)

М
ар

ка

,
мо

де
ль

Го
д

вы

пу
ск

а

Со
ста

в

(пр
ин

адл
еж

нос

ти)
им

ущ

ест
ва

<9

>

Нал
ичи

е

пра
ва

аре
нды

или

пра
ва

безв

озм
езд

ног

о
пол

ьзов

ани
я

<10

>

Дата
окончания

срока

действия
договора

(при
наличии)

Наимен
ование

правооб

ладател
я <11>

Нал
ичи

е

огр
ани

чен
ног

о

вещ
ево

го

пра
ва

на

иму
щес

тво

<12
>

ИНН
правоо

бладат

еля
<13>

Контак
тный

номер

телефо
на

<14>

Адрес
электр

онной

почты
<15>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1 Кемеровская

обл., г. Мыски,

ул. Советская д.
31

Встроен

ное

нежилое

помещен

ие

помещ

ение

59,8 на первом

этаже 5-

этажного
кирпичного

жилого дома

кв.м. 42:29:0

101001:

6473

кадаст

ровый

пригодно

к

эксплуата

ции

 офис,

торговля,

услуги

    Да 12.02.2029 КУМИ

МГО

 421500

3182

22603 arenda

privat

mgo@

mail.ru

2 Кемеровская

обл., г. Мыски,

ул.

Серафимовича

д. 14

помещение 5

Нежилое

помещен

ие

помещ

ение 5

14,2 на первом

этаже 2-

этажного

нежилого

здания

кв.м. 42:29:0

101001:

1907

кадаст

ровый

пригодно

к

эксплуата
ции

 офис,

торговля,

услуги

    да 30.10.2026 КУМИ

МГО

 421500

3182

22603 arenda

privat

mgo@
mail.ru

3 Кемеровская Нежилое помещ 168,5 на первом кв.м. 42:29:0 кадаст пригодно  офис,     да 21.12.2030 КУМИ  421500 22603 arenda

4

обл., г. Мыски,

ул. Советская д.
44 помещение 1

помещен
ие

ение 1 этаже 5-

этажного
кирпичного

жилого дома

101001:
1666

ровый к
эксплуата

ции

торговля,
услуги

МГО 3182 privat
mgo@

mail.ru

4 Кемеровская

обл., г. Мыски,

ул. 50 лет

Пионерии д. 6

помещение 3

Нежилое

помещен

ие

помещ

ение 3

48,4 на первом

этаже 5-

этажного

кирпичного

жилого дома

кв.м. 42:29:0

102001:

330

кадаст

ровый

пригодно

к

эксплуата
ции

 офис,

торговля,

услуги

    да 25.10.2030 КУМИ

МГО

 421500

3182

22603 arenda

privat

mgo@
mail.ru

5 Кемеровская

обл., г. Мыски,

ул. Кузнецкая д.
3 помещение 2

Нежилое
помещен

ие

помещ
ение 3

187,9 на первом

этаже

многоквартир
ного жилого

дома

кв.м. 42:29:0
103001:

1280

кадаст
ровый

пригодно
к

эксплуата

ции

 офис,
торговля,

услуги

    да 18.06.2029 КУМИ
МГО

 421500
3182

22603 arenda
privat

mgo@

mail.ru

6 Кемеровская

обл., г. Мыски,

кв-л 17 д. 20а,

помещение 4

часть

нежилог

о
помещен

ия

часть

помещ

ение

11,5 встроенное на

первом этаже

2-этажного

здания

кв.м. 42:29:0

103002:

1050

кадаст

ровый

пригодно

к

эксплуата
ции

 офис,

торговля,

услуги

    да 01.12.2030 КУМИ

МГО

 421500

3182

22603 arenda

privat

mgo@
mail.ru

7 Кемеровская

обл., г. Мыски,

ул.
Серафимовича

д. 14

помещение 12

Нежилое
помещен

ие

помещ
ение

12

7,8 на первом

этаже 2-

этажного
нежилого

здания

кв.м. 42:29:0
101001:

6926

кадаст
ровый

пригодно
к

эксплуата

ции

 офис,
торговля,

услуги

    да 20.12.2030 КУМИ
МГО

 421500
3182

22603 arenda
privat

mgo@

mail.ru

8 Кемеровская

обл. г. Мыски,

ул.

Серафимовича

д. 14

помещение 2

Нежилое

помещен
ие

помещ

ение 2

8,5 на первом

этаже 2-

этажного

здания

кв.м. 42:29:0

101001:
6:161/1

кадаст

ровый

пригодно

к
эксплуата

ции

 офис,

торговля,
услуги

    да 03.04.2026 КУМИ

МГО

 421500

3182

22603 arenda

privat
mgo@

mail.ru

9 Кемеровская

обл., г. Мыски,

кв-л 17 д. 20а

помещение 4

часть

нежилог

о
помещен

ия

часть

помещ

ения

38,6 на первом

этаже 2-

этажного

здания

кв.м. 42:29:0

103002:

1050

кадаст

ровый

пригодно

к

эксплуата
ции

 офис,

торговля,

услуги

    да 06.12.2028 КУМИ

МГО

 421500

3182

22603 arenda

privat

mgo@
mail.ru

10 Кемеровская

обл., г. Мыски

кв-л 17 д. 20а

помещение 4

часть

нежилог
о

помещен

ия

часть

помещ
ения

12,7 на первом

этаже 2-

этажного

здания

кв.м. 42:29:0

103002:
1050

кадаст

ровый

пригодно

к
эксплуата

ции

 офис,

торговля,
услуги

    да 24.03.2026 КУМИ

МГО

 421500

3182

22603 arenda

privat
mgo@

mail.ru

11 Кемеровская

обл., г. Мыски

кв-л 17 д. 20а

помещение 4

часть

нежилог

о
помещен

ия

часть

помещ

ения

13,5 на первом

этаже 2-

этажного

здания

кв.м. 42:29:0

103002:

1050

кадаст

ровый

пригодно

к

эксплуата
ции

 офис,

торговля,

услуги

    да 10.01.2030 КУМИ

МГО

 421500

3182

22603 arenda

privat

mgo@
mail.ru

12 Кемеровская

обл., г. Мыски

кв-л 17 д. 20а
помещение 4

часть
нежилог

о

помещен
ия

часть
помещ

ения

18,4 на первом

этаже 2-

этажного
здания

кв.м. 42:29:0
103002:

1050

кадаст
ровый

пригодно
к

эксплуата

ции

 офис,
торговля,

услуги

    да 04.11.2029 КУМИ
МГО

 421500
3182

22603 arenda
privat

mgo@

mail.ru

13 Кемеровская

обл., г. Мыски

кв-л 17 д. 20а

помещение 4

часть

нежилог

о
помещен

часть

помещ

ения

5,8 на первом

этаже 2-

этажного

здания

кв.м. 42:29:0

103002:

1050

кадаст

ровый

пригодно

к

эксплуата
ции

 офис,

торговля,

услуги

    нет  КУМИ

МГО

 421500

3182

22603 arenda

privat

mgo@
mail.ru

5

ия

14 Кемеровская

обл.,

г. Мыски, пос.

Чувашка, ул.

Алтын Шор, д.

2, пом. 3

нежилое

помещен

ие

помещ

ение 3

19,3 на первом

этаже
кв.м. 42:29:0

101023:

671

кадаст

ровый

пригодно

к

эксплуата

ции

      да 21.12.2030 КУМИ

МГО

 421500

3182

22603 arenda

privat

mgo@

mail.ru

15 Кемеровская

обл. земельный

участок
расположен

примерно в 170

м территории

товарищества

собственников

недвижимости

"Рябинушка"

земельн

ый
участок

земель

ный
участо

к

25000  кв.м. 42:29:2

202001:
9

кадаст

ровый

  для

ведения
граждана

ми

животнов
одства

    да 26.06.2029 КУМИ

МГО

 421500

3182

22603 arenda

privat
mgo@

mail.ru

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по экономике и промышленности                                                                                                                                   Т.В. Кондакова